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Kozielska

Dzielnice: Wola
Osiedla: Powązki
Atrybuty: Nazwy własne Nazwy geograficzne Nazwy miejscowości polskich
Rok utworzenia nazwy:

Opis

Nazwa ulicy nie jest jednoznaczna, nie wiadomo bowiem, czy pochodzi od nazwy Kozielsk (wieś w
woj. mazowieckim, powiat żuromiński, gmina Kuczbork-Osada a także miasto w obwodzie kałuskim
Rosji,  na  terenie  którego  w  latach  1939-40  funkcjonował  sowiecki  obóz  jeniecki  dla  Polaków,
zgładzonych w większości w Katyniu) czy Kozielsko (wieś w woj. wielkopolskim, powiat wągrowiecki,
gmina Damasławek).

Ciekawostki

Stan obecny:

Nr 4: Wojskowy Instytut Higieny i Epidemiologii im. gen. Karola Kaczkowskiego. Powstał w czasie
powstania  listopadowego  dla  chorych  i  rannych  żołnierzy.  Po  powstaniu  Rosjanie  umieścili  tu
koszary, stajnie i magazyny. W czasie I wojny światowej znajdował się tu obóz jeniecki. W latach 20
marszałek Piłsudski wybudował tu dom mieszkalny dla legionistów. Od 1936 mieściła się Główna
Składnica Sanitarna,  a  po 1945 Wojskowa Składnica Sanitarna.  Później  przekształciło  się  to  w
Wojskowy Ośrodek Weterynaryjny i Wojskowe Laboratorium Sanitarno-Epidemiologiczne. W 1960
został przekształcony w dzisiejszy instytut.

Pomnik  gen.  Kaczkowskiego.  Powstał  ku  pamięci  naczelnego lekarza  armii  polskiej,  uczestnika
powstania listopadowego.  Początkowo stał  na ul.  Powązkowskiej  na terenie koszar 1.  batalionu
sanitarnego. W czasie wojny koszary zostały zbombardowane, ale pomnik pozostał, niszczejąc w
krzakach do 1960. Przeniesiono go więc na dzisiejsze miejsce i odsłonięto 20.06.1960. Obelisk ma 4
m wysokości imedalion z wizerunkiem generała. Na bokach napisy: Karol Kaczkowski Generał Sztabs
Lekarz Wojska polskiego w r. 1831 na froncie, Dobra i szybka pomoc lekarska na polu walki wpływa
na podtrzymanie ducha żołnierza po prawej stronie, Swemu Szefowi w setną rocznicę oficerowie
zawodowi i rezerwowi 1. batalionu sanitarnego 25.02.1931 z lewej i Na teren Wojskowego Instytutu

https://ulicetwojegomiasta.pl/
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Higieny i Epidemiologii obelisk przeniosło i odnowiło Wojsko Polskie 20.06.1969 z

Data nadania nazwy:
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